令和 2 年 10 月 6 日

法人向けインターネットバンキング

ご契約者 各位

広 島 県 信 用 組 合

ＡＰＩサービス利用開始のお知らせ

  平素はケンシンインターネットバンキング（法人向け）をご利用いただき、誠に

ありがとうございます。

下記のとおり、ケンシンインターネットバンキング（法人向け）による電子決済等

代行業者（以下、「ＡＰＩ連携事業者」）との連携を開始いたします。

記

１ ＡＰＩ連携事業者

No. ＡＰＩ連携事業者 連携開始日

1 マネーツリー株式会社 2020 年 10 月 6日

2 弥生株式会社 2020 年 10 月 13 日

3 株式会社マネーフォワード 2020 年 10 月 19 日

4 フリー株式会社 2020 年 10 月 20 日

5 ソリマチ株式会社 2020 年 10 月 20 日

6 ＳＢＩビジネス・ソリューションズ株式会社 2020 年 10 月 13 日

7 株式会社ミロク情報サービス 2020 年 11 月 10 日

２ ＡＰＩサービスの概要

ケンシンインターネットバンキングをご利用のお客様が、上記ＡＰＩ連携事業者が
提供する家計簿アプリやクラウド会計ソフト等のサービスに、当組合の普通預金
または当座預金の口座残高や入出金明細を連携するサービス（参照系取引）です。
ＡＰＩ連携の手順は「ＡＰＩ連携に係る利用者マニュアル」をご欄ください。

３ ご利用時の留意点

(1)ＡＰＩサービスをご利用にあたっては、当組合の「ＡＰＩサービス利用規定」の
内容を同意いただくことが必要です。

(2)ＡＰＩサービスにより、上記ＡＰＩ連携事業者が提供する家計簿アプリやクラウ
ド会計ソフト等で振込など資金の移動を伴う取引（更新系取引）はできません。

(3)ＡＰＩサービスは有効期限が定められており、有効期限を経過した場合、ＡＰＩ
サービスの連携認証（利用登録）を行なっていただく必要がございます。

(4)ＡＰＩサービスをご利用開始後、ＡＰＩサービスの利用停止をご希望の場合は、
ＡＰＩ連携事業者への利用停止手続きが必要です。

(5)ＡＰＩ連携事業者の提供する家計簿アプリやクラウド会計ソフト等は当組合が
提供するサービスではございませんので、不明点は各ＡＰＩ連携事業者にお問い
合わせください。

以上

（お問い合わせ先） 広島県信用組合 インターネットバンキング専用ヘルプデスク

電話番号：０１２０－３０５－１６５（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～24:00、休日 9:00～17:00（年末年始、ＧＷを除く)

https://www.hiroshima-kenshin.co.jp/webbanking/pdf/API_customer_manual.pdf
http://www.hiroshima-kenshin.co.jp/webbanking/pdf/api_service_agreement.pdf